Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0488/2025
Em, 11 de março de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
INSTALAÇÃO DE UM POSTO DE
GUARDA/SALVA-VIDAS NO PONTAL DE SANTO
ANTÔNIO, TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exmº.
Srº. Prefeito solicitando a instalação de um Posto de Guarda Salva Vidas no Pontal de
Santo Antônio, Tamoios.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2025.

VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO
Vereador autor

JUSTIFICATIVA

A instalação de um posto de guarda/salva-vidas no Pontal de Santo Antônio, em
Tamoios, se faz necessária devido ao grande fluxo de banhistas na região, visando
garantir a segurança dos frequentadores da praia. A presença de salva-vidas é
fundamental para prevenir acidentes e prestar socorro em casos de emergência,
contribuindo para a tranquilidade e bem-estar dos visitantes.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo